
令和６年１１月 

近畿公立小・中学校女性校長様 

 

 

            

 

深秋の候、みなさまにおかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。京都府女性校長会・

京都市女性校長会では、第５３回京都大会を開催すべく、準備を進めているところでございます。 

詳細につきましては、後日、大会実施要項（第二次案内）を送付いたします。 

 校務ご多用とは存じますが、多数の皆様のご参加をいただき、ともに学び合う機会となりますようご

案内申し上げます。 

 

１ 大会主題 （仮題） 

「自ら未来を切り拓き 共によりよい社会を創る日本人を育成する学校教育の推進」 

２ 日 時   令和７年８月２２日（金）  １３時～１７時まで 

 

受付 開会行事 記念講演 分科会（1～3分科会） 閉会行事 

 

３  会 場    京都テルサ  （京都市南区東九条下殿田町70 番地  TEL 075－6９2－３4００） 

４ 記念講演  

  講師  大原 千鶴 様 （料理研究家） 

＜ご紹介＞ 

京都・花背の料理旅館「美山荘」の次女としてご生誕になり、幼少から

里山の自然に親しみながら、和食の心得や美意識を育まれました。 

二男一女の母として培われた、家庭的かつ美しい料理に定評があり、雑

誌やテレビ出演、料理教室、講演会、エッセイ執筆、商品開発アドバイザ

ー、ＣＭやドラマの料理監修など多岐にわたり、ご活躍されています。 

 

５ 参加申込み および 参加費（資料代）  ４,０００円  

第５３回 近畿公立小・中学校女性校長会研究協議会 

京 都 大 会  お知らせ（一次案内） 

12:30 13:00 13:40 15:00 16:50 17:00 


